
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   11  DEL   16/01/2025

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  QUOTA ANAC  RELATIVA AI  CONTRATTI 
SERVIZI DATACENTER E RETE 2024-2026 

Redattore: SANNA MARIACHIARA

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA

copia informatica per consultazione



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Dato atto che:
 con Determinazione Dirigenziale 58/2024 l'Ente ha aderito al contratto per l'erogazione dei 

"Servizi  di  accesso  alla  Rete  Lepida,  FedERA,  PayER,  ICAR-ER,  MultiplER  e 
ConfERence previsti  nel  Bundle  approvato  dal  Comitato  Permanente di  Indirizzo e 
Coordinamento. Anni 2024 - 2026” sottoscritto da Lepida ScpA, via della Liberazione, 
15,  Bologna  PI/CF  02770891204,  per  un  importo  netto  di  €  59.941,08,  CIG: 
B5268398FB;

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  75/2024  l'Ente  ha  aderito  al  “Contratto  per  servizi 
Datacenter Provincia di Reggio Emilia”, sempre sottoscritto da Lepida ScpA, con validità 
fino al 31/12/2026, per un importo netto di € 142.365,00, CIG: B1E29BAD3E;

 per  entrambi  gli  affidamenti  è  dovuta  la  tassa  di  gara  all'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, di € 35,00;

 il  Servizio Bilancio ha consentito l'utilizzo di un proprio capitolo per il  finanziamento 
dell'onere suddetto relativo al contratto di Servizi alla Rete Lepida;

Visti gli obiettivi di gestione di 1° livello 0103/0005  e 0108/0002  del PEG 2025;   

Verificata  la  disponibilità  finanziaria  e  accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di impegnare € 35,00 alla Missione 01 Programma 03 del Bilancio di Previsione 2025-
2027,  annualità  2025,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030205999  ed  al 
corrispondente capitolo 91 del PEG 2025, con esigibilità anno 2025, quale tassa di 
gara  dovuta  all'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  per  la  gara  identificata  con  CIG: 
B5268398FB;

 di impegnare € 35,00 alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025-
2027,  annualità  2025,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030219005  ed  al 
corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del PEG 2025, con esigibilità anno 2025, quale 
tassa di gara dovuta all'Autorità Nazionale Anticorruzione per la gara identificata con 
CIG: B1E29BAD3E.

Determinazione N. 11 del 16/01/2025 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 11 del 16/01/2025 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 11 del 16/01/2025.

Reggio Emilia, lì 17/01/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


